Проект

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗЛАТОУСТОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

№ ____________                                                                            от ______________

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 11.05.2016 г. № 21-ЗГО «Об утверждении Положения об основах физической культуры и спорта Златоустовского городского округа»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующими законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Златоустовского городского округа,
Собрание депутатов Златоустовского городского округа РЕШАЕТ:

1. [bookmark: sub_3]Внести в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 11.05.2016 г. № 21-ЗГО «Об утверждении Положения об основах физической культуры и спорта Златоустовского городского округа» (в редакции решения от 10.09.2018 г. № 53-ЗГО) (далее - Положение) изменения согласно приложению.
2. [bookmark: sub_4]Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
3. [bookmark: sub_5]Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по образованию, культуре, спорту и молодежной политике.

Председатель Собрания депутатов
2

Златоустовского городского округа				                       А.М. Карюков
Приложение
к решению Собрания депутатов
Златоустовского городского округа
от ___________ г. № ___________

Изменения в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа
от 11.05.2016 г. № 21-ЗГО «Об утверждении Положения об основах физической культуры и спорта Златоустовского городского округа» (в редакции решения от 10.09.2018 г. № 53-ЗГО)
(далее – Положение)

1. Подпункт 1 пункта 6 Положения признать утратившим силу.
2. Пункт 6 Положения дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) участвовать в реализации мероприятий по выдвижению Российской Федерации, городов Российской Федерации в качестве кандидатов на право проведения на территории Златоустовского городского округа международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;».
3. Пункт 6 Положения дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) оказывать содействие развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».
4. Пункт 6 Положения дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) оказывать меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, установленные муниципальными правовыми актами Златоустовского городского округа.».
5. Дополнить пунктом 10-1 следующего содержания:
«10-1. Орган управления в области физической культуры и спорта осуществляет единовременную социальную выплату тренерам муниципальных учреждений физической культуры и спорта, расположенных на территории Златоустовского городского округа.».
6. Пункт 11 Положения дополнить подпунктом 2-1 следующего содержания:
«2-1) обеспечение условий для реализации комплекса ГТО в соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;».
7. Пункт 11 Положения дополнить подпунктом 2-2 следующего содержания:
«2-2) предоставление единовременной социальной выплаты тренерам муниципальных учреждений физической культуры и спорта, расположенных на территории Златоустовского городского округа, установленной в соответствии с порядком, утвержденным постановлением Администрации Златоустовского городского округа;».

Глава Златоустовского городского округа                                      М.Б. Пекарский

Лист согласования прилагается

Лист согласования проекта решения Собрания депутатов Златоустовского городского округа «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 11.05.2016 г. № 21-ЗГО «Об утверждении Положения об основах физической культуры и спорта Златоустовского городского округа»

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы Златоустовского
городского округа по социальным вопросам

Н.А. Ширкова

	Начальник муниципального казённого учреждения Управление по физической культуре и спорту Златоустовского городского округа

П.М. Накоряков

	Руководитель Финансового управления Златоустовского городского округа

Т.Н. Царькова

	Начальник Правового управления
Администрации Златоустовского
городского округа

М.А. Балыков

Разослано: Ширковой Н.А., МКУ УФКиС ЗГО, Прав. упр., общий отдел, ФУ, Собрание, прок.
Исполнитель: МКУ УФКиС ЗГО
Накоряков Павел Михайлович
Тел.: 8(3513) 79-11-32